

Dnia 27.VIII.1949 r.

Kierownictwa Publ. szkół Podstawowych

Nr. 1518/49

w powiecie

o k s l n i k Nr.13.

1. Rozpoczęcia roku szkolnego 1949/50.

Nawiązując do przesłanego do wszystkich szkół podstawowych w powiecie okólnika Nr. 24 Ministerstwa Oświaty z dnia 12.8.1949 r. /IL.4990/49/ proszę Kierownictwa szkół i Nauczycielstwo o dokończenie jak największych starań, aby uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego 1949/50 była zorganizowana w myśl wyżej podanego okólnika Ministerstwa Oświaty i wypadła we wszystkich szkołach jak najwspanialej.

Proszę również o ścisłe wykonanie zaleceń Ministerstwa Oświaty podanych w wymienionym okólniku odnośnie charakteru i porządku uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego. Jako materiał do okolicznościowego przemówienia należy wykorzystać nadesłaną do szkół tzw. "Pogadankę na dzień rozpoczęcia roku szkolnego 1 września 1949 r."

Przypominam, że termin nadesłania sprawozdań przez Kier. szkół do Inspektoratu szkolnego ze stanu prac przygotowawczych do uroczystego rozpoczęcia roku szkolnego minął dnia 23.VIII.b.r. Do dnia 5.IX.1949 r. Kierownictwa szkół nadesłały do Inspektoratu Szk. sprawozdania z uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego.

2. Terminowe załatwianie spraw.

Dotychczasowa praktyka wykazała, że nie wszystkie Kierownictwa Szkół dotrzymują wyznaczonych terminów w załatwianiu sprawozdań lub innych spraw służbowych, co utrudnia pracę Inspektoratowi Szkolnemu i powoduje niedopuszczalne opóźnienia w przesyłaniu sprawozdań do Kuratorium. Dlatego proszę Kierownictwa szkół o bezwzględne dotrzymywanie terminów. Ob.Ob. Kierownicy i Płatnicy Rejonowi zaniechajmy się w terminowym załatwianiu spraw będą pociągnięci do odpowiedzialności służbowej.

3. Święto Lotnictwa.

Zgodnie z zarządzeniem Kuratorium O.S.L. z dnia 17.VIII.1949 r. Nr.S.P. 20546/49 podaje do wiadomości i ścisłego wykonania: Tegoroczne święto Lotnictwa będzie obchodzone w całym Kraju w dniu 4-go września 1949 r. pod hasłem "Lotnictwo Polskie w służbie i Obronie Pokoju". Święto to ma pokazać osiągnięcia i dorobek lotnictwa wojskowego i cywilnego oraz pogłębić łączność lotniczą ze społeczeństwem. W dniach 4-10 września b.r. należy w każdej szkole zorganizować dla młodzieży szkolnej pogadanki n.t. Święta Lotnictwa. Młodzież i Grono Naucz. weźmie jak naczynniejszy udział w zorganizowaniu "Święta Lotnictwa" w swoich rejonach i lokalnych komitetach obchodu i aktywną postawą podkreśli zrozumienie i ważność problemu lotnictwa w Odrodzonej Polsce Ludowej. Lotnictwo Polskie w służbie i Obronie Pokoju". W przeddzień "Święta" szkoły wezmą udział w akcji strzyżek w sposób określony przez ogólne programy uroczystości. W dniu "Święta" młodzież i grono nauczycielskie poszczególnych szkół dostosują się do programów i instrukcyj opracowanych i ustalonych przez miejscowe Komitety Obchodu Święta Lotnictwa. Nade wszystko należy wspomóc rozpoczętą przez Obyw. Komitet Obchodu Święta Lotnictwa, jakoje ufundowania dla województwa lubelskiego samolotu sanitarnego, wykorzystując do pogadarek i zbiorów pieniężnych przytoczony w wyścigu ze śmiercią, reportaż por. Jerzego Koniecznego, zamieszczony w Nr. 30-31 "Strzyżka i Motor", opisujący jak samolot sanitarny uratował w ropew. poznańskim życie umierającego robotnikowi. Szczegółowe wytyczne odnośnie udziału w pracach organizacyjnych oraz programy Święta Lotnictwa podadzą do wiadomości szkół miejscowe Komitety Obchodu Święta Lotnictwa.

Szkolno Komitety Redakcyjne sporządzają krótkie opisowe sprawozdania z przebiegu uroczystości obchodu i nadesłać je najpóźniej do dnia 20.IX. 1949 r. Kuratorium - Wydz. "Służba Polsce". Kierownictwa szkół w powiecie zapewnią młodzieży szkolnej w czasie trwania uroczystości troskliwą opiekę wychowawczą.

4. Bezzwrotne zapomogi.

Zgodnie z zarządzeniem Kuratorium O.S.L. z dnia 31.V.1949 r. Nr.Og-13959/49 została powołana przy Inspektoracie Szkolnym Komisja Opiniodawcza, której zadaniem jest rozpatrywanie zgłoszonych podań wszystkich pracowników szkolnictwa z całego obwodu szkolnego/powiatu/. Podania osób ubiegających się o przyznanie im bezzwrotnych zapomóg na częściowe pokrycie kosztów leczenia sanatoryjnego, względnie kosztów leczenia specjalnego, zaleconego przez lekarza specjalistę i t.p., na częściowe pokrycie wydatków spowodowanych losowymi zdarzeniami/choroba żony, dzieci i t.p./ winny być zaadresowane do Kuratorium i złożone w prze-
pisanej drodze służbowej. Komisja Opiniodawcza przy Inspektoracie Szkolnym rozpatruje podania o zapomogi w dniu 1 każdego miesiąca.

**5. Zwolnienie od opłat podatkowych imprez urządzanych na rzecz
wczasów letnich.**

Poniższe pismo podaje do wiadomości: Ministerstwo Oświaty zawiadamia na podstawie wyjaśnienia Ministerstwa Skarbu nr. D.V. 4551/3/49, że w myśl art. 4 pkt.10 dekretu z dnia 25.X.1948 r. o podatku obrotowym /Dz.U.R.P. Nr. 52, poz. 413/ wolne od podatku obrotowego są: przedstawienia sceniczne, choreograficzne oraz produkcje wokalne i muzyczne z wyjątkiem produkcji wykonywanych w zakładach gastronomicznych oraz wyświetlania filmów połączonego z innego rodzaju produkcjami. Powyższe podać należy do wiadomości wszystkich szkół w związku ze stwierdzonymi wypadkami żądania przez władze skarbowe podatku od imprez tego rodzaju, urządzanych dla zasilenia funduszy na rzecz wczasów letnich dla dzieci i młodzieży.

6. Radiofonizacja szkół .

Do końca roku kalendarzowego, zgodnie z planem Zarządu Okręgu, ma być zradiofonizowanych 300 szkół i świetlic tak zelektryfikowanych, jak i nie mających warunków zelektryfikowania pomocy odbiorników bateryjnych. Dlatego też, niezwłocznie po rozpoczęciu roku szkolnego Kierownictwa szkół łącznie z Komitetami Rodzicielskimi przystąpią do zbierania funduszy na radiofonizację. Poza odpowiednimi składkami zwracamy uwagę na niewykorzystywane dotychczas możliwości, jak np.: zbiórka grzybów, słomu, makulatury, kamienia, którego tak brak daje się odczuwać przy budowie dróg, a którego tak dużo znajduje się bezużytecznie leżącego na podwórzach i polach. Zbiórkę grzybów można byłoby przeprowadzać w sposób zorganizowany, kamień zaś - gromadzić, zlecając dzieciom przynoszenie po jednym codziennie. Poza udziałem własnym szkoły w kosztach nabycia odbiornika, zostanie szkołom przydzielony subwencja z funduszy Zarządu Okręgu oraz Zarządu Oddziału Powiatowego. Szczególną uwagę należy zwrócić na szkoły zelektryfikowane, bowiem wszystkie te szkoły powinny być zradiofonizowane jeszcze w bieżącym roku. Obok akcji radiofonizacji, prosimy o skłonienie wszystkich szkół do przystąpienia na członków wspierających S.K.R.K. celem ułatwienia akcji pozyskiwania szkół na członków, przesyłamy odezwę z deklaracją.

P.o. Inspektora szkolnego

Paszkowski Zygmunt
Paszkowski Zygmunt